





### บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	วางท่อ คสล.
โครงการ	วางท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 เมตร ถนนเทพไมตรี
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโคก ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
รายละเอียดโครงการ	1.งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 $\varnothing$ 0.60ม. จำนวนท่อ 54.00 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00x1.00 ม. จำนวน 8 บ่อ 2.งานผิวจราจร ค.ส.ล.ใหม่ ทหนา 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 58.00 ตร.ม พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบของเทศบาลตำบลบ้านโคกกำหนด)
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ / 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	<b>งานวางท่อ</b> 1.ท่อค.ส.ล.ชั้น3 $\varnothing$ 0.60ม.	54.00 ท่อน	1,025.00	55,350.00	-	-	55,350.00
2	<b>งานบ่อพัก</b> ราคารวมมาจากรายการ (1-5)	8.00 บ่อ	5,849.30	46,794.43	-	-	46,794.43
	1.คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.320 ลบ.ม	1,803.74	577.20	306.00	97.92	
	2.เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 mm.	0.01623 ตัน	20,976.45	340.36	4,100.00	66.53	
	3.เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	3.60 เมตร	83.00	298.80	30.00	108.00	
	4.เหล็กแบนขนาด 50x9 มม.	23.76 เมตร	140.00	3,326.40	35.00	831.60	
	5.ไม้แบบ	1.50 ตร.ม	100.00	150.00	35.00	52.50	
3	<b>งานผิวจราจร</b> 1.งานรื้อผิวจราจรเดิม	10.00 ตร.ม	-	-	70.00	700.00	700.00
	<b>งานผิวจราจร</b> ราคารวมมาจากรายการ (1-4)	58.00 ตร.ม	407.11	23,612.50	-	-	23,612.50
	1.งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	0.15 ลบ.ม	1,803.74	270.56	306.00	45.90	
	2.ทรายรองพื้นปรับระดับ	0.05 ลบ.ม	514.02	25.70	99.00	4.95	
	3.Wire Mesh $\varnothing$ 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	1.00 ตร.ม.	35.00	35.00	5.00	5.00	
	4.ค่าแรงงานประกอบแบบข้าง	1.00 ม.	-	-	20.00	20.00	
รวมราคาค่าต้นทุน							126,456.93



แบบสรุปประมาณการ

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก		
ประเภท	งานถนน		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก		
ตามแบบ	เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /		
ประมาณราคาตามแบบ	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ 14 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน	194,932.92	1.3624	265,576.61	
	ป้ายโครงการ	3,500.00	-	3,500.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			269,076.61	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			269,076.61	
	ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดสิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์			

ขนาดหรือเนื้อที่ 480.00 ตร.ม. ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน  
เฉลี่ยราคาประมาณ 560.58 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ .....  
(นางสาววิดา ภักดีสุวรรณ)  
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก  
รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายสมพร แก้วงาม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....  
(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายสันต์ วรสีนา)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ .....  
(นางอุไรลักษณ์ สุขสุข)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)  
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

เห็นชอบ .....  
(นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยข้างวัดศรีจันทาประชาอุทิศ หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 160.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	480.00	3.83	1,838.40	1.3624	5.22	2,504.64
2	งานซุ้หรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานซุ้หรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.00	664.17	15,940.08	1.3624	904.87	21,716.76
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	480.00	340.59	163,483.20	1.3624	464.02	222,729.51
10	Expansion Joint	ม.	9.00	179.84	1,618.56	1.3624	245.01	2,205.13
11	Contraction Joint	ม.	36.00	88.13	3,172.68	1.3624	120.07	4,322.46
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	รื้อถอนกำแพงรั้ว (93.00*1.20 m)	ม.	111.00	80.00	8,880.00	1.3624	108.99	12,098.11
					194,932.92		รวม	265,576.61
ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-)								265,576.61

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง  
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	194,932.92
=	1.3624